

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

Wydział Zamówień Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.40.2014

Lublin, dnia 31.07.2015 r.

<DO ZAINTERESOWANYCH>

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na odtworzenie urządzeń i instalacji elektrycznych wraz z uruchomieniem w budynku podstacji trakcji trolejbusowej PT Bystrzyca wybudowanej w ramach zadania „Budowa trakcji trolejbusowej, zasilania wraz z podstacjami 'Wrotków', 'Bystrzyca' i przebudowa oświetlenia drogowego na ulicach Diamentowa (od Krochmalnej do Zembrzyckiej), Zembrzycka (od Diamentowej do Kunickiego) oraz modernizacja skrzyżowania ul. Zembrzycka – ul. Diamentowa w Lublinie”.

**Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania.
Poniżej treść zapytań wraz z propozycją odpowiedzi:**

1. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust. 5? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Wykonawca w ciągu 14 dni od podpisania umowy przedstawi do akceptacji harmonogram rzeczowo-finansowy robót. Zamawiający ma prawo wnieść uwagi do przedłożonego projektu.

Po uzgodnieniu i podpisaniu przez Strony, harmonogram rzeczowo-finansowy będzie stanowił załącznik nr 2 do umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

2. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust. 6? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„W uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuszcza możliwość zmian w harmonogramie rzeczowo-finansowym robót. Zmiany takie wymagają akceptacji i pisemnej zgody Zamawiającego. Zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego robót nie jest istotną zmianą umowy i nie wymaga formy pisemnego aneksu, a jedynie powiadomienia Zamawiającego celem jej zaakceptowania w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

3. Pytanie:

Wnosimy o wyjaśnienie § 4 ust. 1 poprzez wskazanie norm mających zastosowanie, zgodnie z którymi Wykonawca ma zrealizować przedmiot umowy.

W aktualnym stanie prawnym, co do zasady stosowanie norm jest dobrowolne, jednocześnie niektóre z istniejących norm mogą zawierać sprzeczne wymagania lub kryteria oceny. W związku z tym prosimy o enumeratywne wskazanie norm mających zastosowanie lub dokumentu kontraktowego w którym normy te są enumeratywnie wymienione.

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

W przypadku braku wyjaśnienia brzmienie zapisu narusza art. 29, 30 i 31 Pzp. Jednocześnie należy no, że zgodnie z art. 30 i 31 Pzp, wszystkie normy mające zastosowanie powinny zostać enumeratywnie wskazane z PFU albo w dokumentacji projektowej lub STWIORB?

Odpowiedź:

Normy zawarte są m.in. w Wielobranżowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, będącej częścią załącznika nr 1 do SIWZ.

4. Pytanie:

Wnosimy o wskazanie składowiska określonego w § 4 ust. 2 pkt 22).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez:

- zmianę treści § 4 ust. 2 pkt 22) wzoru umowy który otrzymuje brzmienie:

„wywiezienie na składowisko wskazane przez Zamawiającego w odległości do 20 km pozyskanych w trakcie remontu materiałów rozbiórkowych, nadających się do ponownego wykorzystania, pozostających własnością Zamawiającego. Zamawiający na etapie realizacji zamówienia pisemnie wskaże Wykonawcy materiały, które pozostają własnością Zamawiającego, które należy wywieźć na składowisko”,

- zmianę treści § 8 ust. 4 pkt 7) wzoru umowy który otrzymuje brzmienie:

„koszty wywiezienia na składowisko wskazane przez Zamawiającego w odległości do 20 km pozyskanych w trakcie budowy materiałów rozbiórkowych, nadających się do ponownego wykorzystania, pozostających własnością Zamawiającego”,

- zmianę treści pkt. 12.5.7. SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„koszty wywiezienia na składowisko wskazane przez Zamawiającego w odległości do 20 km pozyskanych w trakcie budowy materiałów rozbiórkowych, nadających się do ponownego wykorzystania, pozostających własnością Zamawiającego”.

5. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust. 6? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„W przypadku zniszczenia lub uszkodzenia z winy Wykonawcy przedmiotu umowy lub jego części w toku realizacji umowy, dokonanie naprawy wszelkich uszkodzeń i zniszczeń oraz doprowadzenie przedmiotu umowy do stanu poprzedniego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

6. Pytanie:

Wnosimy o zdefiniowanie otoczenie teren budowy ewentualnie o usunięcie § 4 ust. 2 pkt 26).

Odpowiedź:

Przez otoczenie terenu budowy Zamawiający rozumie obszar oddziaływania Wykonawcy związany z realizacją robót budowlanych.

7. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie w § 8 ust. 16.? jeżeli tak to wnosimy o usunięcie w § 8 ust. 16.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

8. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 9 ust. 10? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w okresie gwarancji wad, Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia w uzasadniony technologicznie i organizacyjnie terminie”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

9. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 9 ust. 13? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„W przypadku rozbieżnych stanowisk co do istnienia i zakresu wad jakościowych wykonanych robót budowlanych, Strony mogą zlecić wykonanie ekspertyzy niezależnemu ekspertowi. Koszty wykonania tej ekspertyzy poniesie Strona, której stanowiska nie potwierdzi ekspertyza.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

10. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie w § 10 ust. 9.? jeżeli tak to wnosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

11. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie w § 11 ust. 2 pkt 5), 8), 12) i 13)? jeżeli tak to wnosimy o ich usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

12. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 13 ust. 2? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Wszystkie elementy robót, które wykonał Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca, a które następnie ulegają zakryciu lub zasłonięciu przez inne elementy robót lub ich części oraz robót zanikających zostaną zgłoszone przez Wykonawcę Zamawiającemu, który może skontrolować zgłaszane roboty pod względem jakościowym i ilościowym w ciągu 7 dni roboczych od daty ich zgłoszenia przez Wykonawcę. W przypadku stwierdzenia wad, Zamawiający wskaże Wykonawcy odpowiedni termin na ich usunięcie. Zamawiający w sytuacji gdy Wykonawca nie zgłosi robót zanikających ma prawo żądać, by Wykonawca Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca dokonał odkrycia elementu robót lub jego części lub wykonał otwory w danych częściach robót dla celów kontroli oraz naprawił taki element lub część robót, po czym przywrócił jego stan poprzedni.

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

Koszty związane z odkryciem robót ulegających zakryciu ponosi Wykonawca."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

13. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 13 ust. 7? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Zamawiający dokona odbioru pogwarancyjnego przedmiotu umowy wraz z upływem terminu gwarancji. Strony zgodnie ustalają, że przed upływem terminu gwarancji jakości zostanie dokonany przez Strony przegląd całości robót budowlanych wykonanych na podstawie umowy (całego przedmiotu umowy), tzw. przegląd gwarancyjny, którego dokonanie zostanie potwierdzone w formie pisemnego protokołu odbioru pogwarancyjnego. W protokole tym zostaną wpisane wszystkie stwierdzone podczas tego przeglądu wady przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

14. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie w § 17 ust. 3 pkt 1)-2)? jeżeli tak to wnosimy o ich usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

15. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 17 ust. 6 pkt 1)? Jeżeli tak to wnosimy o zmianę poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania wynagrodzenia za część prac wykonanych do dnia odstąpienia od Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy.

16. Pytanie:

Prosimy o wskazanie pozycji przedmiarowej w której należy ująć opisane w SIWZ prace związane z częściową wymianą rozdzielnicy prądu stałego.

Odpowiedź:

Prace związane z częściową wymianą rozdzielnicy prądu stałego są ujęte w przedmiarze robót elektrycznych - poz 43 d.8 Montaż wyświetlaczy panelowych TM.

17. Pytanie:

Prosimy o podanie jaki zakres prac (które pola ewentualnie jakie urządzenia w nich zamontowane) należy wykonać w ramach częściowej wymiany rozdzielnicy prądu stałego.

Odpowiedź:

Elementy przewidziane do odtworzenia (wymiany) w Rozdzielnicy Prądu Stałego to wyświetlacze panelowe TM - poz. 43.d.8 przedmiaru robót elektrycznych wraz z próbami i badaniami opisanymi w pozycjach przedmiaru 19-24 d.6.2.

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

18. Pytanie:

W przedmiarze ujęto wymianę rozdzielnic potrzeb własnych, prosimy o uszczegółowienie którą rozdzielnicę Rpw1 czy Rpw2 należy ująć w wycenie.

Odpowiedź:

W wycenie należy ująć wymianę rozdzielnic Rpw 2 (opisana w przedmiarze jako Rpw).

19. Pytanie:

W SIWZ brak jest zapisów mówiących o wymianie rozdzielnic potrzeb własnych, natomiast w przedmiarze ujęto koszt tejże rozdzielnic. Prosimy o wyjaśnienie tej niejasności.

Odpowiedź:

Rozdzielnic Rpw jest przewidziana do wymiany. Należy ją ująć w wycenie zgodnie z przedmiarem.

20. Pytanie:

W załączonej dokumentacji brak jest opisu robót budowlanych, prosimy o uzupełnienie dokumentacji w tym zakresie.

Odpowiedź:

Przedmiar robót budowlanych zawiera zakres robót koniecznych do wykonania. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zamieszczenie projektu budowlanego dot. podstacji Bystrzyca.

21. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie które kable zasilające wymagają naprawy i które należy ująć w wycenie.

Odpowiedź:

W wycenie należy ująć wyminę wszystkich kabli jako komplet, zgodnie z przedmiarem robót elektrycznych - pozycja 4 d.4 przedmiaru.

W załączeniu projekt budowlany dot. podstacji Bystrzyca.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie


inż. Kazimierz Pidek